de marzo de 2011 emanado del Departamento de Salud Municipal a través del cual 

se envía solicitud de modificación presupuestaria :

A)  CEMENTERIO MUNICIPAL

Para incorporar  al presupuesto del Cementerio Municipal   para el presente 

año, el Saldo Inicial de Caja por un monto de  $1.217.000.- (Un millón doscientos 

diecisiete mil  pesos).  El que será  destinado al  Subtítulo   34  Servicio de la Deuda, 

que significa cancelar los  compromisos o facturas que quedaron pendiente  de pago 

al 31 de Diciembre  del  año  2010 , de diferentes  item de gastos de funcionamiento,

[...]

07                              Deuda Flotante                                       30.-    

B)  AREA DE  SALUD.    

1.-     Por incorporación  al Presupuesto del area de salud,   del  Saldo Inicial de Caja, 

por  la  suma  de  $5.797.234.-  (Cinco  millones  setecientos   noventa  y  siete  mil 

doscientos treinta y  cuatro  pesos).   Monto  que necesariamente debe  cubrir  los 

compromisos (Facturas) que   quedaron pendiente de pago  al 31 de Diciembre de 

2010,  de bienes y servicios de  Consumo, y que deben  cancelarse   durante el 2011 

mediante   la  cuenta  de gasto,  Subtítulo  “Servicio  de  la  Deuda”    Item   “deuda

[...]

2.-      Para  efectuar   traspasos en gasto,  con disminución en el Subtítulo Bienes y 

Servicios de  Consumo para suplementar  también  el  Subtítulo  “Servicio  de la 

Deuda”  item   “Deuda  Flotante”,  como  complemento  para cancelar   compromisos 

del   año anterior, por la suma de 

$1.169.000.- (Un millón ciento sesenta y nueve mil pesos)

3.-    Por traspasos en  Gastos  para  solventar  gastos de mantención y reparación 

de  equipos médicos,   dentales,  y  adquisición  de  equipamiento  menor,  en Postas  

y  Ces del departamento de   Salud,  por un monto  de $1.300.000.-  (Un millón 

trescientos  mil pesos).

Quedando las  modificaciones  presupuestarias  solicitadas de la  siguiente  

forma:

Incorporación Saldo Inicial de Caja:

SU  BT.        ITEM        ASIG.              DENOMINACION                                   AUMENTO  M$